ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От 02.02.2012 г.   № 147п
г. Кинешма

Об утверждении отчета о результатах выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Кинешма за 2011 год

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования "Городской округ Кинешма"; постановляю:

1.Утвердить отчет о результатах выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Кинешма за 2011 год,  согласно Приложения и направить информацию о результатах приватизации муниципального имущества в срок до 01.03.2012 в городскую Думу городского Кинешма.

2. Настоящее  постановление администрации городского округа Кинешма и отчет о результатах выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Кинешма за 2011 год разместить на официальном сайте  администрации городского округа Кинешма  в сети «Интернет» и  в официальном источнике опубликования «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

Глава администрации городского округа Кинешма

 А.В.Томилин

Приложение

к постановлению администрации городского округа Кинешма

 от  02.02.2012  № 147п
Отчет о результатах выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

городского округа Кинешма за 2011 год

	№

п/п
	Характеристика муниципального имущества
	Способ

продажи
	Начальная цена (рублях)

с учетом НДС
	Цена продажи (рублях)

с учетом НДС
	Срок продажи (дата подведения итогов торгов)

	Примеча-ние

	1.
	Помещение № 1004, назначение: нежилое, общая площадь 33,2 кв. м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1004, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, пер. Дунаевского, д. 2.

	аукцион

	356 000,00

	356 000,00

	14.01.2011

	2.
	Помещение № 1003, назначение: нежилое, общая площадь 37,5 кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 1003, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Маршала Василевского, д. 29-А.
	аукцион

	607 200,00
	607 200,00

	14.01.2011

	3.
	Помещение номер 1008, назначение: нежилое, общая площадь 76,6 кв. м., этаж подвал, номера на поэтажном плане с 1 по 3 включительно, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 1
	аукцион

	384 000,00
	384 000,00
	14.01.2011

	4.
	Здание, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 313,1 кв. м., лит. Б, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 25, строен. 2, совместно с земельным участком, расположенным по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 25, строен. 2, кадастровый номер 37:25:01 02 34:0014, общей площадью 608±2,5 кв. м., из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение автомастерской.

	аукцион

	524 500,00
	891650,00
	08.04.2011

	5.
	Встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном с подвалом жилом доме (лит. А), назначение: нежилое, общая площадь 62,6 кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 6 включительно, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Щорса, д. 5.
	аукцион

	717 000,00
	717 000,00
	30.05.2011

	6.
	Встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном с подвалом жилом доме (лит. А), назначение: нежилое, общей площадью 32,8 кв. м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 5 включительно, по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Юрия Горохова, д. 12 .
	аукцион

	373 000,00

	373 000,00

	08.08.2011

	7.
	Нежилое двухэтажное с подвалом здание, общей площадью 1025,0 кв. м, лит. А, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, д. 11, совместно с земельным участком, расположенным по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, д. 11, кадастровый номер 37:25:040106:5, общей площадью 5570±7 кв. м., из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение нежилого здания.
	аукцион

	1 720 000,00
	1 720 000,00

	27.09.2011

	8.
	Строение – гараж, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 61,7 кв. м, лит. Г, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Советская, д. 9-А, совместно с земельным участком, расположенным по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Советская, д. 9-А, кадастровый номер 37:25:020326:37, общей площадью 72±1 кв. м., из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение нежилого здания.

	аукцион
	697 000,00
	731 850,00
	21.11.2011

	9.
	Сооружение – Водонапорная башня, назначение: Водонапорная башня, площадь застройки 37,2 кв. м, лит. В, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Устининская, д. 1-А, совместно с земельным участком, расположенным по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Устининская, д. 1-А, кадастровый номер 37:25:000000:145, общей площадью 1987±16 кв. м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения сооружения – водонапорная башня.
	аукцион
	800 000,00
	800 000,00
	21.11.2011

	10.
	Помещение № 1003, назначение: нежилое, общая площадь 270,1 кв. м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1003, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Маршала Василевского, д. 2.
	аукцион
	2 808 000,00
	2 808 000,00
	05.12.2011

	11.
	Встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном с подвалом жилом доме (лит. А), назначение: нежилое, площадь – 88,9 кв. м., этаж – 1, номер на поэтажном плане – 10-17 включительно, по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Менделеева, д. 78.

	аукцион

	639 400,00
	639 400,00
	29.12.2011

	12.
	Помещение N 1002,  назначение:  нежилое,  общая  площадь11,7 кв. м, этаж 1,  номер   на  поэтажном  плане  1002, по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Ивана Седова, д. 17/1.

	ФЗ № 159-ФЗ
	160 000,00
	160 000,00
	14.04.2011

	13.
	Помещение № 1002, назначение: нежилое, общей площадью 877,7 кв.м, этаж 1,2, номера на поэтажном плане  1 эт. с 1 по 27; 2 эт. с 1 по 6 включительно, условный номер 37-37-05/070/2009-114, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Рылеевская, д. 4.

	ФЗ № 159-ФЗ
	15 255 000,00
	15 255 000,00
	13.09.2011
	Рассрочка 5 лет

	14.
	Встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном жилом доме (лит. А), назначение: нежилое, общей площадью 201,6 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-9 включительно, кадастровый номер 37:25:040509:0019:24:405:001:002198070:0100:11001, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Урицкого, д. 2
	ФЗ № 159-ФЗ
	3 310 040,00
	3 310 040,00
	08.12.2011
	по решению Арбитражного суда Ивановской области

рассрочка 5 лет

По результатам выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности городского округа Кинешма за 2011 год:

- продано на сумму  10 639 177 рублей 94 копейки  (десять миллионов шесть шестьсот тридцать девять тысяч сто семьдесят семь рублей 94 копейки) с учетом налога на добавленную стоимость;

- в городской бюджет поступило денежных средств в сумме 8 632 869 рублей 66 копеек (восемь миллионов  шестьсот тридцать две тысячи восемьсот шестьдесят девять рублей 66 копеек) без учета налога на добавленную стоимость;

- налог на добавленную стоимость составил  819 770 рублей 34 копейки (восемьсот девятнадцать тысяч семьсот семьдесят семь рублей 34 копейки);

- от продажи муниципального имущества в 2011году по ФЗ № 159-ФЗ  поступило в городской бюджет денежных средств в сумме 611 077 рублей 94 копейки (шестьсот одиннадцать рублей 94 копейки);

- сумма в размере 575 460 рублей 00 копеек (пятьсот семьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей с учетом налога на добавленную стоимость от продажи позиции 11 поступят в  2012 году.